ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-7/2017

11 апреля 2018 года
г.Ханты-Мансийск

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре (далее — Комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– «…»;

Членов Комиссии:

– «…»;

– «…»,

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу от
Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, надлежащим образом
уведомленного о месте и времени рассмотрении дела,

рассмотрев дело №05-06-7/2017 по признакам нарушения Департаментом
недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – Департамент) (ул.Студенческая, 2, г.Ханты-
Мансийск, 628011) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России
установлено, что в производстве Арбитражного суда Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры находится дело №А75-3787/2018 по иску
Департамента к Ханты-Мансийскому УФАС России об оспаривании решения

от 22.12.2017 по делу
№05-06-6/2017.

Определением Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры от 23.03.2018 по делу №А75-3787/2018 предварительное судебное
заседание арбитражного суда назначено на 12.04.2018.

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции
комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения
антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия
другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

Учитывая, что выводы суда первой инстанции по делу А75-3787/2018, буду
иметь значение для дальнейшего рассмотрения настоящего дела, Комиссия
Ханты-Мансийского УФАС России приходит к выводу о необходимости
приостановления рассмотрения настоящего дела до вступления в законную
силу решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры по делу А75-3787/2018.

На основании изложенного, руководствуясь частями 3 и 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Приостановить рассмотрение дела №05-06-7/2017, возбужденного 11.08.2017 в
отношении Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (ул.Студенческая, 2, г.Ханты-
Мансийск, 628011) по признакам нарушения части 1 статьи 17 Закона о
защите конкуренции, до вступления в законную силу решения Арбитражного
суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по делу А75-3787/2018.

Председатель Комиссии                                                                                    «…»

Члены Комиссии                                                                                                  «…»

                                                                                                                                 «…»